
ПРОТОКОЛ  
заседания комиссии по подведению итогов областного конкурса  

среди средств массовой информации «Свердловская область – регион  
достижений» в 2022 году 

 

26 апреля 2023 года 

г. Екатеринбург 

 

Председательствующий:  Погудин В.В., председатель комиссии,  пред-

седатель комитета  Законодательного Собрания по социальной политике. 

Присутствуют:  члены комиссии – Демаков С.В., Бурдакова Т.В., Зуба-

рев М.В., Хаютин Л.В., Левин А.Ю.  

 

ПОВЕСТКА: 

1. Об итогах областного конкурса среди средств массовой информации 
«Свердловская область – регион достижений» в 2022 году. 

Докладчик: Бурдакова Т.В., и.о. руководителя пресс-службы Законода-

тельного Собрания Свердловской области. 

 
   1. Слушали: Об итогах областного конкурса среди средств массовой 

информации «Свердловская область – регион достижений» 
в 2022 году. 
 
Докладчик: Бурдакова Т.В. 

 Выступили:  Погудин В.В., Зубарев М.В., Хаютин Л.В. 

 Решили:  
 
 
 
 
 
 
 

Принять к сведению информацию об итогах областно-

го конкурса среди средств массовой информации 

«Свердловская область – регион достижений» в 2022 

году. 

   2. Слушали: О распределении призовых мест по итогам конкурса. 
 
Докладчик: Бурдакова Т.В. 

 Выступили: Погудин В.В., Зубарев М.В., Хаютин Л.В. 

    

 Решили:  Распределить призовые места следующим образом: 

1). лучший материал в номинации «Регион дости-
жений»: 

1 место – Лакедемонский Александр Андреевич («Об-
ластная газета»); 

2 место – Козлова Маргарита Игоревна (газета «Пыш-
минские вести»); 

3 место – Черданцева Вера Вячеславовна (газета «На-
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родное слово») 

Принято единогласно. 

2). лучший материал о деятельности Законодатель-
ного Собрания Свердловской области: 

1 место – Озорнин Сергей Владимирович (газета «Ка-
мышловские известия»); 

2 место – Мешавкин Андрей Сергеевич  (ИА «ТАСС», 
Уральский региональный информационный центр); 

3 место – Салтанова Олеся Анатольевна (газета «Знамя 
Победы»). 

Принято единогласно. 

3). лучший материал о деятельности медицинских 
работников по борьбе с распространением новой 
коронавирусной инфекции в Свердловской облас-
ти: 

1 место – Голубчикова Анжела Евгеньевна (газета «Та-
гильский рабочий»); 

2 место – Лобова Елена Александровна (газета «За 
родной Асбест»); 

3 место – Горина Анжелика Олеговна (газета «Сель-
ская новь»). 
 

   4). отметить поощрительными призами: 
 

Палецких Марину Валерьевну (газета «Волчанские 

вести»); 

Хожателеву Екатерину Николаевну («Областная газе-

та»); 

Шадрину Наталью Валерьевну («Областная газета»); 

Бурову Татьяну Борисовну («Областная газета»); 

Виноградову Ирину Александровну (газета «Пышмин-

ские вести»); 

Ивонину Викторию Сергеевну (ИА «ТАСС», Ураль-

ский региональный информационный центр); 

Калинина Александра Васильевича (РИА «Федерал-

Пресс»); 

Курилину Любовь Михайловну (газета «Святогор»); 

Цаценко Наталью Ивановну (газета «Асбестовский ра-

бочий»). 

Принято единогласно. 

 
   3. Слушали: Разное. 

 
Докладчик: Бурдакова Т.В. 

 Выступили: Погудин В.В., Зубарев М.В., Хаютин Л.В. 
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 Решили: 1. 

 

 

 
 

Пресс-службе Законодательного Собрания с целью 

привлечения более широкого круга участников рас-

смотреть возможность изменения названия конкурсной 

номинации «Лучший материал о деятельности меди-

цинских работников по борьбе с распространением но-

вой коронавирусной инфекции в Свердловской облас-

ти». 

Принято единогласно. 

    
    

 

Председатель комиссии                                                              В.В.Погудин

                                                                  

  

Члены комиссии: М.В.Зубарев 

 

А.Ю.Левин 

 

Л.В. Хаютин 

 

С.В. Демаков 

 

Т.В. Бурдакова 

 

 

 


